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Hùng Thắng, ngày        tháng 6 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025- 2026 

 

Căn cứ công văn số 1729/SGDĐT-KTKĐ ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Sở 

GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp Mầm non, lớp 1 cấp 

Tiểu học năm học 2025-2026; Công văn 3844/SGDĐT-QLCL ngày 13/6/2025 Sở 

GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp Mầm non,Tiểu học, 

trung học cơ sở năm học 2025-2026; 

Căn cứ Quyết định số 2791/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2025 của 

UBND huyện Tiên Lãng về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh các lớp mần non, lớp 1 và 

lớp 6; 

Thực hiện công văn số 194/GDĐT ngày 03 tháng 4 năm 2025; Công văn 

434/GDĐT ngày 18 tháng 6 năm 2025 của Phòng GD&ĐT Tiên Lãng về việc 

hướng dẫn tuyển sinh lớp mầm non, tiểu học năm học 2025-2026;   

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, địa phương;  

Trường tiểu học Hùng Thắng xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 

2025- 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Huy động 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn xã Hùng Thắng vào học lớp 1.  

- Tiếp tục duy trì, củng cố và nâng cao chất lượng Phổ cập giáo dục Tiểu học 

đúng độ tuổi. 

- Thực hiện việc tuyển sinh vào lớp 1 theo đúng các văn bản hướng dẫn của 

cấp trên, bảo đảm an toàn, công bằng, khách quan, nghiêm túc và hiệu quả. 

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định; hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, 

tạo thuận lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh. 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò giám sát của cha mẹ học sinh 

trong quá trình tuyển sinh, tạo điều kiện cần thiết cho con em đến trường, đảm bảo 

quyền học tập của trẻ em. 
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II. NỘI DUNG  

1. Chỉ tiêu tuyển sinh  

- Tổng số trẻ 6 tuổi trên địa bàn: 155 em 

- Học sinh có hộ khẩu nơi khác tạm trú tại Hùng Thắng và học tại trường 

Mầm non Hùng Thắng: 19 em 

* Số lượng tuyển sinh: 174 em 

Trong đó:   

+ Tuyển sinh trong địa bàn: 155 em. 

+ Tạm trú tại Hùng Thắng: 12 em (có hộ khẩu nơi khác tạm trú tại Hùng 

Thắng hoặc học tại trường Mầm non Hùng Thắng) 

 + Tuyển sinh học sinh xã ngoài: 7 em  

- Số lớp: 06 lớp. Bình quân 29 học sinh/lớp 

2. Đăng ký tuyển sinh 

2.1 Thời gian 

Đợt 1: Từ ngày 01/7/2025 đến ngày 15/7/2025 (Không thu nhận hồ sơ trước 

ngày 01/7/2025) 

- Từ ngày 16/7/2025 đến ngày 19/7/2025 tổ chức xét tuyển, trình cấp có thẩm 

quyền phê duyệt danh sách trúng tuyển; Công bố danh sách trúng tuyển, tiếp nhận 

hồ sơ; trả lại hồ sơ tuyển sinh cho học sinh không trúng tuyển (Nếu có) 

Đợt 2: Từ ngày 21/7/2025 đến ngày 30/7/2025, nhà trường tiếp tục tiếp nhận 

hồ sơ đăng ký tuyển sinh (Nếu còn chỉ tiêu); thực hiện xét duyệt hồ sơ, thông báo 

kết quả xét tuyển cho học sinh ngay sau khi tiếp nhận hồ sơ; Kết thức tiếp nhận hồ 

sơ khi có đủ chỉ tiêu; Lập danh sách học sinh trúng tuyển trình cấp có thẩm quyền 

phê duyệt; hoàn thành tiếp nhận hồ sơ nhập học xong trước ngày 31/7/2025 

2.2. Hình thức đăng ký tuyển sinh  

Thực hiện nghiêm túc đăng ký trực tuyến (Trừ trường hợp đặc biệt không 

đăng ký được bằng hình thức trực tuyến) 

Tuyển sinh không giới hạn địa giới cấp xã, không tuyển quá 174 em. Nếu số 

lượng học sinh đăng ký vượt chỉ tiêu được giao nhà trường sẽ tổ chức xét tuyển theo 

các tiêu chí của nhà trường đảm bảo công khai minh bạch, thông báo cho những học 
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sinh không đủ điều kiện đến nhận hồ sơ để đăng ký vào trường khác (Không tuyển 

thừa chỉ tiêu được giao) 

2.2 Cách thức đăng ký tuyển sinh 

Đăng ký trực tuyến: PHHS đăng nhập hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ  

 https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn Chọn Đăng ký tuyển sinh giao 

diện hiển thị của các kỳ tuyển sinh, chọn Tuyển sinh vào lớp 1 Tiểu học huyện 

Tiên Lãng, chọn trường và thực hiện các bước tiếp theo hướng dẫn.  

Lưu ý: Tài khoản và Mật khẩu do trường Mầm non cung cấp 

Đăng ký trực tiếp: Trường hợp chưa đủ điều kiện đăng ký tuyển sinh bằng 

hình thức trực tuyến thì thực hiện bằng hình thức trực tiếp hoặc qua đường bưu điện. 

- Tiếp nhận hồ sơ từ ngày 10/7/2025 tại Trường Tiểu học Hùng Thắng 

2.4. Đối tượng: Tuyển sinh trẻ sinh năm 2019 trở về trước. Đặc biệt huy động 

đối tượng trẻ em khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em nước ngoài 

về nước học tập, hiện đang sinh sống trên địa bàn xã Hùng Thắng. 

- Lệ phí tuyển sinh: Không thu lệ phí tuyển sinh 

3. Hồ sơ tuyển sinh gồm: 

PHHS nộp trực tiếp tại trường, sau khi học sinh đã trúng tuyển nhập học 

- Đơn xin học (Theo mẫu của Hội đồng tuyển sinh) 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao kèm bản chính để đối chiếu) 

- 2 ảnh 4 x 6 (01 ảnh dán đơn, 01 ảnh dán học bạ) 

- Giấy tờ ưu tiên (Nếu có) 

4. Hội đồng tuyển sinh 

Nhà trường lập danh sách Hội đồng xét tuyển sinh vào lớp 1 đề nghị Phòng 

GD&ĐT tham mưu với UBND huyện ra quyết định thành lập Thành lập Hội đồng 

tuyển sinh vào lớp 1 trường Tiểu học Hùng Thắng năm học 2025-2026 gồm các ông 

bà có tên sau: 

- Chủ tịch Hội đồng: bà Nguyễn Thị Kim Chi - Hiệu trưởng  

- Phó Chủ tịch Hội đồng: bà Vũ Thị My - Phó Hiệu trưởng 

- Thư ký Hội đồng: bà Nguyễn Thị Phương  - Thư ký HĐ trường 

- Các ủy viên: 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
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+ Bà Nguyễn Thị Khuyên - TTCM khối 1 

+ Bà Vũ Thị Diễm - TPCM khối 1 

+ Bà Vũ Thị Đam - Giáo viên 

+ Bà Vũ Thị Đào - Giáo viên 

+ Bà Nguyễn Thị Son - Giáo viên 

+ Bà Đoàn Thị Nhung         - Giáo viên 

+ Bà Vũ Thị Mộng Thành   - Trưởng ban TTND 

+ Bà Vũ Thị Xoa - TPT 

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phân công nhiệm vụ cụ thể 

Nhiệm vụ chung của Hội đồng: Tổ chức thực hiện đăng ký tuyển sinh; Thực 

hiện xét tuyển; Đề xuất danh sách trúng tuyển; Đề nghị khen thưởng với những cá 

nhân có thành tích hoặc đề nghị xử lí đối với cá nhân tổ chức vi phạm quy chế tuyển 

sinh. 

a) Bà Nguyễn Thị Kim Chi - Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh - Chịu trách nhiệm 

xây dựng kế hoạch tuyển sinh, báo cáo kế hoạch tuyển sinh với Phòng GD&ĐT 

huyện, UBND xã Hùng Thắng; điều hành và phân công nhiệm vụ các thành viên 

Hội đồng tuyển sinh. 

b) Bà Vũ Thị My - Phó Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh - Chịu trách nhiệm điều 

tra, nắm bắt đối tượng trẻ trong diện tuyển sinh, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật 

chất phục vụ Hội đồng tuyển sinh. 

c) Thư ký Hội đồng tập hợp hồ sơ, ghi chép biên bản 

d) Thanh tra nhân dân: Giám sát các hoạt động tuyển sinh 

e) Các thành viên: 

- Bà Nguyễn Thị Khuyên: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn Văn Úc, Vấn 

Đông 

- Bà Vũ Thị Đam: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn 8, 15 

- Bà Vũ Thị Đào: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn  6, 10 

- Bà Vũ Thị Diễm: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn 7, 9 và xã ngoài  

- Bà Nguyễn Thị Son: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn 5, 12  
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- Bà Đoàn Thị Nhung: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn 11,13,14 

- Bà Vũ Thị Xoa: Chịu trách nhiệm cơ sở vật chất, y tế học đường.  

- Ngoài ra, các thành viên Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm phối kết hợp 

nhân viên tổ hành chính điều tra số trẻ 6 tuổi nhập học tại các trường ngoài địa bàn 

để tổng hợp báo cáo Hội đồng tuyển sinh. 

2. Tiến độ thực hiện 

2.1. Tiến độ thời gian 

- Gửi thông báo tuyển sinh đến các gia đình có con sinh năm 2019 từ ngày 

03/6/2025 đến hết ngày 09/6/2025 

- Thời gian tuyển sinh 2 đợt từ ngày 01/7/2025 đến ngày 27/7/2025  

- Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh từ 

ngày 05/8/2025 đến ngày 14/8/2025 

2.2. Thông báo tuyển sinh 

- Thông báo trên trang Website của trường, trang mạng xã hội, nhóm zalo các 

khối lớp, nhóm zalo lớp 5 tuổi mầm non…  

- Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm phối kết hợp với Đài truyền thanh của 

xã Hùng Thắng thông báo về kế hoạch tuyển sinh trên hệ thống loa truyền thanh của 

địa phương: 

- Từ ngày 25/6/2025 đến hết ngày 01/7/2025 

- Phát sóng 2 lần/ngày vào 6 giờ và 18 giờ hàng ngày.  

- Thông báo bổ sung sau ngày 10/7/2025 (nếu có) 

2.3. Báo cáo 

 Sau khi hoàn tất việc tuyển sinh: 

- Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm tổng hợp kết quả, báo cáo cấp có thẩm 

quyền phê duyệt: 

+ Lần 1 ngày 05/8/2025  

+ Lần 2 ngày 14/8/2025  

- Nhà trường thông báo công khai danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm, lịch 

tập trung học sinh, tổ chức hướng dẫn các em học nội quy, tìm hiểu truyền thông 

nhà trường. 
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- Cập nhật thông tin trong hồ sơ phổ cập và sổ Đăng bộ của nhà trường.   

Trên đây là dự thảo kế hoạch Tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường Tiểu 

học Hùng Thắng. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị 

các thành viên báo cáo để Hội dồng xem xét giải quyết./. 

 

Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG 
- PGD&ĐT huyện; 

- ĐU, HĐND, UBND xã;   

- Các thành viên HĐ;                                                                          

- Lưu: VT.       

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Chi 
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